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Utbyte i Singapore: En fuktig tid i en futuristisk stad 

Innan avresa 

Jag var från dag ett på KTH säker på att jag ville göra ett utbyte, med bakgrund av mitt stora intresse 

för resande och backpacking. Utbytesstudierna i sig är en möjlighet att på riktigt få in en fot i ett annat 

samhälle och få en mer autentisk bild av ett land eller en stad.  

Gällande mitt val, kände jag tidigt att jag ville utanför Europa. Eftersom jag tillbringat några månader i 

Sydamerika och inte var så taggad på USA, föll valet mellan Afrika och Asien. När jag sökte fanns det 

tyvärr ingen möjlighet att åka till ett universitet i Afrika (Botswana, Kenya och Tanzania finns nu på 

ABE-skolan), så jag siktade in mig på Asien. Väl där stod det slutligen mellan några platser, däribland 

Sydkorea, Japan och Singapore. Valet föll till slut på Singapore som verkade vara en plats med häftig 

arkitektur, ett tropiskt klimat och ett universitet som rankas topp 10 i världen i den senaste QS-

rankingen (Asiens bästa!). Det var dessutom positivt att engelska är ett officiellt språk samt att det 

geografiska läget innebär goda möjligheter till resor i Sydostasien. 

Jag behövde ta lite vaccinationer, men det är nog bäst att du tar dig till din lokala vaccinationscentral 

för guidning. Vi behövde även ha stenkoll på våra covid-vaccinationer. Singapore har en rätt stark stat 

och är byråkratiskt, vilket gör att visumsprocessen och universitetsprocessen upplevdes som något 

utdragen (men inte problematisk).  

Ankomst 

Eftersom Singapore har en väldigt tidig vårtermin åkte jag från Sverige redan 3 januari. Terminen 

börjar någon vecka tidigare än KTH:s och man behövde förbereda ett antal saker innan terminsstart. 

Problemet var att jag inte hann skriva mina KTH-tentor (behövde göra ett aktivt val, antingen komma 

sent till Singapore eller skippa tentorna), men det löste sig relativt bra. KTH har en policy som gör att 

om du fixar tentavakt på det universitet du befinner dig på (eller på någon ambassad/liknande) kan du 

få tentan skickad till dig och skriva den på plats med ordnad tentavakt (obs tidsskillnaden kan vara ett 

problem). Jag kunde skriva en KTH-tenta i januari och en i april, båda på NUS.  

Jag ska vara helt ärlig och säga att du inte bör förvänta dig några stordåd från deras 

mottagningskommitté. Vänliga människor i all ära men det är några få träffar under inledningen av 

terminen. Däremot kan du förvänta dig fantastiska möjligheter att hitta på privata aktiviteter själv 

med dina nya utbytesvänner. Dessutom finns det en grupp utanför NUS som styr fest-event för 

utbytesstudenter, vilka var riktigt roliga att ta del av under första tiden (stämningen på pool-partyt 

uppe i skylinen var något annat).  
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Ett av fest-eventen anordnat av ”Hazel’s guestlist”.  

Ekonomi 

Jag var personligen rätt dålig på att söka stipendier inför Singapore (kombination av mycket jobb och 

lathet?). Men det vet jag att vissa vänner fick, som la ner lite krut på det. Många har tjatat om att 

Singapore är dyrt, men det beror helt på boendesituation. Jag var tidigt inne på att bo på campus, 

vilket blev väldigt prisvärt (se mer under boende). Maten är väldigt prisvärd när du käkar på s.k. 

Hawker Centers, vilket är som små food courts med mat från hela Asien (vi snackar typ 25-50 kr). 

Alkohol är väldigt dyrt pga hög alkoholskatt (snäppet dyrare än Sverige skulle jag säga). 

Det kommer några administrativa kostnader i samband med visum och universitetsansökan (kanske 

2000-3000 kr totalt).  
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Ett av många hawker centers.  

Boende 

Jag var som jag skrev tidigt inne på att bo på campus, detta för att få en helhetsupplevelse av 

studentlivet. I efterhand är jag supernöjd med det, även om jag förstår att man kan ha en fantastisk 

upplevelse utanför campus också (om man t. ex. bor med vänner eller annat). Jag fick chansen att lära 

känna många fler människor än de som bodde utanför campus i en lägenhet, upplevde jag. Dessutom 

var prisskillnaderna enorma. Det var vanligt att 4-5 personer bodde utanför campus tillsammans 

(trångt) och betalade 10 000 kr var i månaden. Om man ska ha en 1:a själv i något perifert läge kan det 

kosta 15-20 000 kr/månad, är min uppfattning. Jag betalade cirka 4 000 kr/månad på Prince George’s 

Park Residences (PGPR), vilket jag var supernöjd med. Det campuset, tillsammans med Utown, är de 

två största områdena på universitet. Utown är modernare, men jag är i efterhand glad att jag bodde på 

PGPR då jag gillade stämningen och inramningen där (lite mer intimt och hemtrevligt typ, som en 

community). Dessutom fick jag ett eget rum i en korridor, allt är nyrenoverat i princip + fräscht i 

byggnaderna, medan de i Utown ofta delar en lägenhet. Jag var inne i flera otroligt stökiga rum i 

Utown och personalen verkade inte bry sig ett dugg, det var ofta direkt ofräscht. Mina vänner där kan 

ju ha haft extra otur men det var en trend jag såg.  

Man kan söka både med och utan AC på de olika campus-områdena. Med bakgrund i att det är 10 mil 

från ekvatorn brukar de flesta rekommendera AC. Jag sökte det, men fick det inte, utan fick nöja mig 

med en fläkt. Det ska sägas att man kom in i det och det funkade. Det var något jobbigt när flertalet 

klädesplagg samt mina birken möglade pga fukten (obs inget skämt), annars funkade det bra. Det blev 

nästan någon slags challenge för oss utan AC och något vi sarkastiskt identifierade oss med (vi AC-

lösa, ”plebejerna” osv…).  
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Mitt rum och PGPR Campus (förvänta dig inte det där vädret ofta).  

Universitetet och studierna 

Universitetet är stort, cirka 40 000 pers. Det har ett tusental utbytesstudenter på plats varje termin, 

vad jag vet. Campuset är som en mindre stad, vilket gör att det mesta vardagliga nödvändigheterna 

finns där. Boende, mat/restauranger, ett par butiker och ett helt gratis buss-system. Arkitekturen och 

den gröna inramningen är väldigt häftig, jag vande mig nog aldrig vid hur vackert det var. Eftersom 

det är tropiskt och fuktigt blir det en otrolig grönska.  

Som jag skrev är det generellt mer plugg och närvarokrav än på KTH. Alla kurser jag läste gick på 

engelska, dock kan den Singaporianska engelskan (s.k. ”Senglish”) vara rätt svårförstådd ibland.  
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Bilder från campus.   

Kurser 

Vi stötte på ett stort frågetecken tidigt i vår kurssökningsprocess. Detta var för att Real Estate 

Department precis flyttat från Engineering till Business School. KTH har inte avtal med Business 

School vilket gör att vi generellt inte får söka de kurserna. Samtidigt visste vi om att alla som sökt före 

oss läst fastighetskurserna, vilket vi såklart också ville. Varken SYV eller Singapore-representanterna 

kunde ge något klart svar på om vi skulle få läsa de eller inte. Vi chansade till en början och det visade 

sig att det gick jättebra att komma in på fastighetskurserna (trots att de numera ligger under Business 

School där KTH inte har något avtal).  

Det var en del olika steg i valet av kurser, vilket vissa av oss uppfattade som en krånglig process. Man 

söker kurser i vändor. Man behöver kunna visa att man läst relevanta kurser tidigare (”prerequisites”) 

för vissa av kurserna.  

Eftersom jag insåg tidigt att jag ville kunna tillgodoräkna många kurser så sökte jag dessa 

fastighetsekonomiska kurser. Obs! Det var klart mer plugg än på KTH, vilket man bör veta. Om man 

vill ha det lugnare och kunna resa ännu mer kan man enkelt välja fler level 1-kurser (de som börjar 

med siffran 1) och valfria.  

Här kommer min kursbeskrivning (5 kurser a la 4 units. 4 units motsvarar 6 hp): 

RE2705 Urban Economics 

Denna kurs läste jag som en följd av att mina klasskamrater hemma i Sverige läste den under samma 

termin, den ingick i den fastighetsekonomiska inriktningen. Kursen var relativt intressant och 

kombinerade mikroekonomi med stadsplanering. Man får en intressant asiatisk vinkel på det hela, 

med fokus på Singapore och Kina. Upplägget var föreläsningar, övningar, ett projekt, en mid-term och 

en tentamen. Fick den tillgodoräknad som Fastighetsekonomi på KTH.  

RE3805 Corporate Investment in Real Estate 
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Denna kurs var min absoluta favorit av de fem valda kurserna. Om du läser Fastighetsekonomi-spåret 

på MSc Real Estate & Construction Management rekommenderar jag den. Innehållet är rätt brett och 

generalistiskt inom fastigheter och finans. Ämnen som behandlades var finansteori, optioner, 

PropTech samt generella strategier inom olika typer av fastighetsbeslut. Den europeiska professorn i 

kursen, Cristian, var den klart bästa läraren jag hade i Singapore. Upplägget var föreläsningar, 

övningar, ett projekt, en mid-term och en tentamen. Fick den tillgodoräknad som Fastighetsekonomi 

på KTH.  

RE3806 Advanced Real Estate Valuation 

Denna kurs var nog den svåraste av de fem, dock nyttig och lärorik! Eftersom denna läses under våren 

på KTH-mastern var det perfekt att ta den i Singapore för mig, för att tillgodoräkna den. Jag lärde mig 

oerhört mycket om det lokala fastighets- och byggnadssystemet i Singapore genom denna kurs. Det 

bör sägas att den är mer avancerad än motsvande kurs på KTH (det vet jag genom mina 

klasskamrater) och går igenom detaljrika värderingsmetoder som inte gås igenom på KTH. En del 

nationspecifikt såklart (värdering är delvis en lokal vetenskap oavsett land). I denna kurs kunde det 

ibland vara svårt att förstå de singaporianska professorerna pga distinkt ”Senglish” (Singaporian 

English), men man vänjer sig. Upplägget var föreläsningar, övningar, ett projekt och en tentamen. Fick 

den tillgodoräknad som Fastighetsekonomi på KTH. 

PF4306 REITs Facilities Management 

Denna kurs valdes för att REITs är en vital del av den globala fastighetssfären. Det är en typ av 

bolagsstruktur som framför allt är vanlig i USA och Asien (googla REITs om du ej vet). Min ambition 

var att lära mig om det fastighetsekonomiska och investeringsmässiga kring REITs, men denna kurs 

handlar snarare om det fysiska i byggnader. Mycket fokus ligger på optimering av förvaltning, 

förädling/renoveringar och tekniska egenskaper i fastigheterna. Därför var det inte min ”cup of tea”, 

men professorn var rätt skön (ex Goldman Sachs-kille). Upplägget var föreläsningar, övningar, flera 

projekt och en tentamen. Fick den tillgodoräknad som Fastighetsekonomi på KTH.  

PL1101E Introduction to Psychology 

Jag ville välja en kurs som inte hade någon anknytning till min fastighetsekonomiska master och 

tanken var från början kinesiska. Det var dock en populär kurs och det slumpades så att jag inte fick 

någon plats (inte betygsbaserad intagning). Det blev psykologi och det var en rätt spännande kurs. 

Dock var det en hel del arbete och jag kände under perioder att jag behövde prioritera de andra 

kurserna som var fundamentala för min masterinriktning. Därför blev inte denna kurs optimal sett ur 

ett lärandeperspektiv, även om jag fick ett okej betyg. Upplägget var digitala föreläsningar, fysiska 

övningar, ett projekt och några mindre test under ett antal veckor, med ett avslutande större test (typ 

en tentamen).  

Staden och landet 

Staden är extrem på många sätt. Den galna skylinen toppas med Marina Bay Sands som blivit någon 

slags symbol för Singapore (just därför kommer inte jag lägga någon bild på MBS här, den får ni 

googla på eller ta den i alla andra reseberättelser). Fukten är alltid påtaglig och närvarande, eftersom 

Singapore är beläget vid ekvatorn. Det påminde mig om Amazonas. Vissa hanterar det, vissa hatar det. 

Air-condition finns dock närvarande överallt på universitetet och i all kollektivtrafik. Alla boende-

lösningar på campus har som jag skrev inte AC, om man får det eller inte handlar delvis om tur vid 

ansökan.  

Kulturen i Singapore skiljde sig mer från nordeuropeisk kultur än vad jag hade förväntat mig, på gott 

och ont. Man får verkligen lära känna en helt annan kultur än vår. Det har trots allt främst sin grund i 

kinesisk kultur, även om Singapore är idag ett internationellt centrum för tech och finans.  
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Singapore har många olika estetiska och arkitektoniska identiteter.  

Fritid och sociala aktiviteter 

Det finns en hel del idrottsföreningar man kan ta del av på universitetet, vilket jag verkligen 

rekommenderar. Om du går med i någon sådan kommer du kunna socialisera dig med både 

utbytesstudenter och ”locals”. Jag körde Muay Thai under terminen och spelade en del fotboll (street-

fotbollen på campuset PGPR två kvällar i veckan var magisk).  

I början fanns det, som jag skrev ovan, en del introduktions-aktiviteter som de lokala studenterna 

anordnade. Dessutom fanns ”Hazels Guestlist”-eventen, vilka många var otroligt roliga att ta del av. 

Oftast på någon club i Singapore, som hyrdes för alla utbytesstudenter.  

Jag träffade fantastiskt många fina människor. Det bör sägas att det oftast var enklare att ”bonda” med 

andra utbytesstudenter. Dels är det ett globalt fenomen, eftersom man som utbytesstudent är 

kontaktsökande, öppen och i samma sinnestillstånd. Sedan är det en signifikant kulturkrock mellan 

oss västerländska (Nordamerikanska & Europeiska) utbytesstudenter och lokala Singaporianer. Jag 

lärde såklart känna flera fina människor från Singapore, även om jag kom närmst Européer och 

Nordamerikaner.  
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Bild på mig och två av mina närmaste vänner (från Kanada och Nederländerna).  

Hållbarhet 

Som ni som läsare kanske förstår var det svårt att ta sig hållbart till Singapore. Tyvärr är det flyg som 

gäller. Väl på plats kunde man leva relativt hållbart. De flesta promenerade och tog kollektivtrafiken 

överallt, både på campus och i staden. Tyckte inte utbudet av vegetarisk mat var så bra, men det går 

väl att hantera (jag är ej strikt veg så för mig var det lugnt). Singapore som land och NUS som 

universitet ligger inte lika långt fram som Sverige och KTH i hållbarhetstänket, generellt. Men det är 

ändå något som finns närvarande. Att integrera natur och byggnader är något som de lyckats helt 

fantastiskt med, världsunikt skulle jag påstå.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Åk! Människorna du träffar, resorna du kan göra under terminen och universitetets kvalitet är tre bra 

skäl till att välja NUS. Jag var totalt i 7 länder under halvåret så jag passade verkligen på att göra 

någon slags Asien-resa i samband med mitt utbyte, vilket många utbytesstudenter gör. Jag var i 

Singapore, Indonesien, Malaysia, Thailand, Hong Kong, Vietnam och Japan. Några av länderna reste 

jag till efter terminen. Terminen avslutas kring månadsskiftet april/maj vilket också är ett otroligt 

plus, då det möjliggör eventuellt resande efteråt.  

Lycka till med ditt utbytessökande oavsett vart du beger dig (ja, bege dig!). Hör jättegärna av dig till 

mig om du har några frågor eller funderingar         

Christoffer Wide på Linkedin eller crwide@kth.se 


